
 

 

    
Úřad městské části Praha 10 
Kancelář starostky 

  

           
           

 

 
Váš dopis zn.:              
Naše značka:   P10-139260/2019 
Vyřizuje linka:   Bc. Hamrník 123 
V Praze dne:   16.12.2019 

 
 

Poskytnutí informace na žádost podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 
 
Městská část Praha 10, Úřad městské části Praha 10, Kancelář starostky, tiskové oddělení obdrželo dne 
29. 11. 2019 Vaši žádost podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen ,,InfZ“), o poskytnutí informací ve znění: 
 
,,Dobrý den, v minulé žádosti jsem byl informován, že výnos z modrých zón bude pro rok 2020 odhadem 
6 milionů korun. S tím, že dle zkušeností z ostatních MČ je výnos zhruba 35%, tedy okolo 2 milionů. 
Nicméně dle mých informací se plánuje poměrně rozsáhlá agenda až 25 úředníků majíc na starost tuto 
problematiku. Prosím tedy o informaci, jak to bude, kolik je v plánu přijmout úředníků a též odhadované 
náklady na rok jejich činnosti, tedy souhrn mezd. Pokud počítám dobře, budou modré zóny pro Prahu 
10 ztrátové?“.  
 
V souladu s ustanovením § 14 InfZ Vám tímto požadované informace poskytujeme v následující formě: 
viz níže uvedený text.  
 
Na tuto agendu je plánováno 20 – 25 zaměstnanců. Z toho část bude zastávat agendu vydávání 
parkovacích oprávnění. Zde předpokládáme využití pracovníků na částečné úvazky. Další část se bude 
týkat řešení zjištěných přestupků. Tedy jejich administrace a zejména jejich právní řešení. Na rok 2020 
bylo na platy pracovníků kalkulováno 6 mil Kč. Rozhodující v tomto ohledu bude ale přesný termín 
spuštění parkovací zóny, který je předpokládán v druhé polovině roku 2020. Případně ještě později. 
Čisté výnosy městské části z parkovacích oprávnění budou záležet opět na termínu spuštění parkovací 
zóny. Obdobně tak zisk z výnosů z parkovacích automatů nebo z výběru pokut za neoprávněné 
parkování. V prvním roce zavádění zóny je z výnosů za parkovací stání hlavně pokrýván náklad na 
technické zavedení zóny. Je tedy předpoklad, že v prvním roce po započtení všech nákladů a výnosů se 
bude z pohledu městské části provoz zóny pohybovat okolo nuly. Předpokladem je ale spíše kladný 
zůstatek.  
 



Podle ustanovení § 5 odst. 3 InfZ bude poskytnutá informace zveřejněna způsobem umožňujícím 
dálkový přístup na internetové stránce městské části Praha 10.  
 
S pozdravem  
 
Bc. Jan Hamrník 
vedoucí tiskového oddělení                                        
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Sídlo: Vršovická 68, 101 38 Praha 10 Úřední hodiny: tel.: +420 267093123 
Pracoviště: Vršovická 68, 101 38 Praha 
10 

Po, Stř  8.00 - 12.00 a 13.00 - 
17.30 

fax: +420            

IČ: 00063941 Čt         8.00 - 12.00 http://www.praha10.cz 
Bankovní spojení:            e-mail: 

posta@praha10.cz 
 


